
 
 
 

VILNIAUS SIMONO STANEVIČIAUS PROGIMNAZIJOS 
 

MOKINIŲ TARYBOS IR AKTYVO NUOSTATAI 
 
 
 
 

I. Mokinių taryba ir aktyvas 
Mokinių taryba (MT) – aukščiausia mokyklos mokinių savivaldos institucija, kurios struktūra nustatoma 
mokinių balsavimu (įvertinus pretendentų prisistatymus). 
Mokinių aktyvas (MA) – parengiamoji mokinių grupė, dalyvaujanti mokinių tarybos veikloje (aktyvo 
nariais gali tapti visi norintys). Aktyvūs MA nariai mokinių tarybos sprendimu gali būti perkeliami į MT. 
Mokinių taryba ir aktyvas kviečiami pagal mokinių tarybos narių priimtą veiklos programą arba esant 
poreikiui, bet ne rečiau kaip kartą per savaitę. 
 
 

II. Mokinių tarybos ir aktyvo pagrindinės funkcijos: 
1. Priima sprendimus dėl neeilinio mokinių susirinkimo sušaukimo; 
2. Svarsto mokinių teisių mokykloje gynimo klausimus; 
3. Tvirtina veiklos programą su kitų mokyklų mokiniais; 
4. Organizuoja popamokinius renginius mokykloje; 
5. Padeda pedagogams organizuoti nepamokinę veiką; 
6. Kartu su mokyklos pedagogais ir administracija rūpinasi drausme ir tvarka mokykloje; 
7. Teikia siūlymus mokyklos tarybai; 
8. Priima perspektyvią mokinių bendruomenės veiklos programą; 
9. Rengia siūlymus ugdymo procesui tobulinti. 

 
III. Mokinių tarybos rinkimai 

1. Į moksleivių tarybą ir aktyvą kandidatuoja visi norintys VI–VIII klasių mokiniai. 
2. MT uždaru balsavimu išrenka tarybos pirmininką, pavaduotoją, sekretorių. 
3. Narius priima komisija, sudaryta iš MT valdybos. 
4. Mokinių aktyve gali dalyvauti visi norintys. 

 
 

IV. Mokinių tarybos pirmininko rinkimai 
1. Mokinių  tarybos pirmininką renka MT nariai uždaru balsavimu. 
2. Rinkimai laikomi įvykusiais, jei balsavime dalyvavo 2/3 tarybos narių. 
3. MT pirmininkas turi teisę atsistatydinti, pateikęs priežastį dėl tokio savo apsisprendimo. 
4. MT pirmininkas gali būti atstatydintas 2/3 tarybos narių pageidavimu. 
5. Atsistatydinus kuriam nors MT valdybos nariui iš pareigų, naują valdybos narį išrenka MT, 

vadovaujama MT pirmininko. 
 
 

V. Mokinių tarybos pirmininko pareigos: 
1. Organizuoti MT, MA veiklą, susirinkimus; 
2. Informuoti klasių seniūnus apie MT nutarimus; 
3. Tiksliai ir aiškiai paskirstyti su mokinių veikla susijusias užduotis klasių seniūnams bei MT, 

MA nariams; 
4. Atsakyti į klasių seniūnų pateiktus mokinių tarybai klausimus. 

 
VI. Mokinių tarybos ir mokinių aktyvo nario įgaliojimai ir dalyvavimas nutrūksta, kai: 

1. Atsistatydina arba atstatydinamas už nedalyvavimą MT ar MA veikloje ar nepatenkinamą elgesį; 
2. Nustoja mokytis mokykloje; 
3. Nepavyzdingai elgiasi mokyklos bendruomenės akivaizdoje, gausiai be pateisinamos priežasties 

praleidinėja pamokas, itin prastai mokosi, mokytojai skundžiasi netinkamu elgesiu. 
 

VII. Mokinių tarybos ir aktyvo veiklos nutraukimas 
1. MT, MA veikla gali būti nutraukta reorganizavus arba likvidavus MT. 



2. Priimti sprendimą dėl MT reorganizavimo gali tik MT narių susirinkimas arba MT veiklą kuruojanti 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

 
 

VIII. Mokinių tarybos pirmininko teisės: 
1. Sušaukti neeilinį MT, MA susirinkimą; 
2. Pateikti klausimus, susijusius su mokyklos veikla, su mokinių ugdymu ir ugdymusi, mokyklos 

administracijai ir gauti atsakymą; 
3. Siūlyti MT, MA narius į mokyklos tarybą. 
 

IX. Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojo ir sekretoriaus pareigos: 
1. Pavaduoti MT pirmininką, kai šis negali atlikti pareigų; 
2. Sekretorius rašo susirinkimų protokolus, skelbia nutarimus, kai jam tai nurodo MT 

pirmininkas ar pavaduotojas; 
3. Kartu su mokiniais, išrinktais į MT, svarsto mokinių taryboje priimtus nutarimus, svarstytinus 

klausimus. 
 
 

X. Mokinių tarybos ir aktyvo nario pareigos: 
1. Laikytis mokyklos vidaus tvarkos taisyklių; 
2. Lankyti MT pasitarimus, susirinkimus; 
3. Dalyvauti MT veikloje pagal pasirinktą arba priskirtą veiklos sritį; 
4. Vykdyti MT susirinkimuose nutartą veiklą; 
5. Rodyti tinkamą pavyzdį mokyklos bendruomenei. 

 
 

XI. Mokinių tarybos ir aktyvo nario teisės: 
1. Organizuoti renginius I–VIII klasių mokiniams, pasitarus su visa MT; 
2. Dalyvauti pedagogų organizuojamuose mokyklos renginiuose; 
3. Reikšti savo nuomonę MT pasitarimuose, susirinkimuose; 
4. Kelti opius mokyklai klausimus. 

 
XII. Mokinių tarybos valdybos struktūra: 

1. Mokinių tarybos pirmininkas; 
2. Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojai; 
3. Mokyklos tarybos sekretorius; 
4. Mokinių tarybą kuruojanti etikos mokytoja. 

 
 

 
XIII. Informacijos apie MT, MA veiklą skelbimas: 

 
1. Atvirų tarybos susirinkimų metu; 
2. Informacija apie renginius  skelbiama  mokyklos stenduose, mokyklos svetainėje, I aukšto 

ekrane. 
 
 

Parengė: 
 

Mokinių tarybos pirmininkė: Greta Ramanauskaitė 
Mokinių tarybos pirmininkės pavaduotojai: Laura Kemeklytė, Saulė Butkutė  

Mokinių tarybos sekretorė: Augustė Brukštutė  
 
MT kuratorė, etikos mokytoja Janė Radziulienė 
 
Nuostatai priimti  2015-11-03. Atnaujinti 2018-10-02 MT susirinkimo metu. 


